
KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE
Odbor strategického rozvoje kraje
Oddělení stavebního řádu
Jeremenkova 40a
779 00 Olomouc
tel.: +420 585 508 649
datová schránka: qiabfmf
e-mail: h.mazurova@olkraj
www.olkraj.cz

Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů/svazků příloh: 0/0

79604
IDDS:

Váš dopis č.j./Ze dne
11. 6. 2022
23. 7. 2022

Naše č.j./sp.zn.:
KUOK 80809/2022
KÚOK/63034/2022/OSR/7099
Uvádějte vždy při písemném
styku.

Vyřizuje/Tel
Ing. Hana Kýrová
/585 508 318

Olomouc
28. 7. 2022

Sdělení k žádosti spolku z.s. o přijetí opatření proti nečinnosti
stavebního úřadu

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje (dále jen Odbor
SR KÚOK), obdržel dne 11. 6. 2022 žádost spolku z.s. o přijetí
opatření proti nečinnosti Stavebního úřadu Magistrátu města P

věci řízení o odstraněn
cích parc. č
(dále jen př

doposud nevydal rozhodnutí o odstranění všech nelegálních staveb, přestože si je již
od listopadu 2021 vědom, že došlo k zamítnutí odvolání stavebníka proti jeho
rozhodnutí, kterým byla zamítnuta žádost o vydání dodatečného povolení předmětné
stavby.

Odbor SR KÚOK opatřením č.j.: KUOK 71357/2022, ze dne 1. 7. 2022 vyzval Stavební
úřad Mm Prostějova k zaslání příslušného správního spisu, vedeného v dané věci.
Správní spis byl Odboru SR KÚOK doručen dne 18. 7. 2022. Z průvodního dopisu
a doložené dokumentace Stavebního úřadu Mm Prostějova bylo zřejmé, že
v současné době probíhá řízení procesním postupem podle ust. § 36 odst. 3 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),
podle kterého se mohou účastníci řízení vyjádřit před vydáním rozhodnutí ve věci
k jeho podkladům, přičemž Stavební úřad Mm Prostějova opatřením ze dne 4. 7. 2022
vyrozuměl účastníky, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci,
a že ho po uplynutí dané lhůty vydá.

Dne 23. 7. 2022 bylo Odboru SR KÚOK doručeno podání spolku
z.s., jimž mj. vyzval Odbor SR KÚOK k nápravě ve věci jeho žádosti o přijetí

opatření proti nečinnosti, kterou podal dne 11. 6. 2022, s tím, že ve lhůtě 30 dnů nebyl
vyrozuměn o učiněných opatřeních proti nečinnosti Stavebního úřadu Mm Prostějova.
K tomuto Odbor SR KÚOK uvádí, že podání ze dne 11. 6. 2022 neposoudil jako
podnět k zahájení řízení z moci úřední dle ust. § 42 správního řádu, neboť v daném



2/2 80809/2022

případě opatření proti nečinnosti dle ust. § 80 správního řádu nemá povahu správního
řízení, jehož účelem je vydání rozhodnutí, jímž se v určité věci rozhoduje o právech
a povinnostech dotčených osob (účastníků řízení). Z tohoto důvodu se při vyřízení
podání ze dne 11. 6. 2022, které je svým obsahem podnětem, aby Odbor SR KÚOK
učinil z moci úřední opatření proti nečinnosti, neuplatní 30denní lhůta dle ust. § 42
správního řádu.

Následně pak Odbor SR KÚOK v rámci své úřední činnosti zjistil, že Stavební úřad
Mm Prostějova dne 27. 7. 2022 vydal rozhodnutí sp.zn.: SÚ/1955/2019-JUDr.He,
č.j.: PVMU 114363/2022 61, ze dne 27. 7. 2022, kterým vlastníkovi stavby nařídil, dle
ust. § 129 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), odstranění předmětné
stavby.

Na základě provedených zjištění pak Odbor SR KÚOK sice zjistil, že Stavební úřad
Mm Prostějova nevydal rozhodnutí ve věci nařízení odstranění předmětné stavby
v zákonné lhůtě podle ust. § 71 správního řádu, kterážto počala plynout ode dne
14. 12. 2011, tj. ode dne právní moci rozhodnutí Odboru SR KÚOK č.j.: 113882/2021,
ze dne 24. 11. 2021, avšak současně zjistil, že v současné době již pominuly důvody
pro učinění opatření proti nečinnosti, protože, jak již bylo uvedeno výše, Stavební úřad
Mm Prostějova rozhodnutí o odstranění předmětné stavby již vydal.

Odbor SR KÚOK pak z výše uvedených důvodů dospěl k závěru, že okolnosti daného
případu nevyžadují učinění opatření proti nečinnosti Stavebního úřadu Mm Prostějova,
a proto se podnět spolku z.s. ze dne 11. 6. 2022 odkládá bez dalších
opatření.

Ing. Vladimír Urbánek
zástupce vedoucí

oddělení stavebního řádu
Odboru SR KÚOK

Na vědomí:

1. Magistrát města Prostějova, Stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 130/14,
79601 Prostějov + spis

2. ad/a – 60.1 – V5


